tate

In lau
tū.

269
209
210

271
270

ce t
tū
do
mō
xū
lū
pā
tū
sū
uo
cō
nū
hā
rū
uī
nū
et
les
cē
tū
cū
ōcū
tū
sū
mē
tū

ceterorū transperat. et speculationis al
 titudinē semetipsū quoque inuisibilia appeten
 do transcendat; ne aut altape teni prox
 morū infirmā despiciat. aut in quibus pro
 ximorū congruens appetere alia dehe
 linguat; hinc est namque quod paulus impu
 rādisūducitur, caeliq. terra secreta rima
 tur, et tamen illa inuisibilū contemplatione
 suspensā. ad cubile carnaliū mentis acie re
 uocat. adq. in occultis suis qualiter debeant
 conuersari dispensat dicens; propter for
 nicationes autem. unusquisque hūc uxorem
 habeat. et unaqueq. suū uirū habeat. uxo
 ri uir debitū reddat similiter autē et uxor
 uiro; et paulo post. nolite fraudare inuicē.
 nisi forte ad tempus ut uacetis orationi;
 et iterū reuertimini in dīpsū. ecce lamēas
 lesab; secreta inseritur, et tamen con
 censionis uiscera carnaliū cubile p̄seruata
 tur. et quem subleuatus ad inuisibilia ere
 git. hunc miseratus ad secreta infirmā
 oculū cordis p̄lectit; caelū contemplatione
 transcendit. nec tamen strata carnaliū
 sollicitudine deseruit; quia conpace carita
 tis. summissimul et in firmis iunctus. et in
 m̄. p̄. uir. uir. uir. p̄. ad alta ualenter rapi
 tur. et in al. in pietate. in aequanimiter

Infirmatur.

Tunc et tunc dicit: qui infirmatur et recon-
firmitur: qui se scandalizatur. et reconnonat
hinc et rursus: factum iam lu de ista qua lu
deu: quod uel de re exhibebat. non amittende
fide: sed de extendendo pietate. ut in se personam
in pidaum tram piciunt. an se ex se me ipso disce
re a qualiter alii similes uidebant. et quae tene
hoc illis in penderet. quod ubi ipse illa esse impen
dit ex te uel iam ista hinc et rursus dicit. si uis me te
ex illis in: si uis idem uobis. quia et se me co
si nouerit et contemplando transcendere. e
quidem se cui ditoribus. condiscendo. tempe
re: hinc et iacob. Ino de ^{scilicet} p. m. u. t. e. et tunc r.
omni lapide ascendente et descendente.
Cetero iudi. n. quia uel licet praedicator et res
non idem uis in se in capite ecclesiae uel de re
dnm contemplando appetunt. sed de eorum
quoque ad membra illius miserando discendo
hinc et rursus. In tabernaculo in tra et
exit. et in quibus in contemplatione rapitur.
Iocum infirmam an tunc neco tunc surcuetur. In tra
diar cana copierat. et foris onerata carnali
portatur: qui dicit: quod quod ubi in tempore
naaculum e currit. contra testamentum cana
consulit. exemplum pro oculis ubi rectoribus
praebent. uel reu. uel ambigunt. quid dispo
nunt. almen tunc tempore quia ad tabernaculum

redeant. et uelut cor a testamenti arca dnm
 consulant. si de his in quibus dubitant. apud semetip
 sos. In tuis sacri eloqui pacinas requirant, hinc ipsa
 ueritas p[er] susceptione[m] nobis nostrae humanitatis
 ostensa. In monte orationis inheret miracula
 Inurbibus exercet. Imitationis sui dilecti a bonis
 rectoribus stemens. Et t[ame]n summa contemplan
 do. appetant. necessitatibus. tamen infirmantia com
 patiendomisceantur. quia tunc ad alta caritas
 mirabiliter surgit. cum ad ima proximorum semi
 sericorditer adtrahit. et quod benigne dicen
 dit ad infima ualenter recurrit ad summa.
 Tales autem sese qui praesunt exhibeant. quibus
 subiecti occulta quoque sua proderent non erubescant.
 Cum temptationum fluctus parua uoluntate
 ad passioris mentem quasi ad matris sinum recur
 rant. Et hoc quod se iniqua impulsant in culpa
 sordibus praecedent. exortationis eius solacio ac
 lacrimis orationis lauent. unde et ante portam
 phadabluedas ingredientium manus. mare
 eum in destitutorem. duodecim boues portant. quibus
 dem pacie exterius seminet. sed ex posterioribus la
 tent. quidnam quod duodecim boues. nisi uniuersus
 pastorum ordo signatur. de quibus paulo dissen
 te lex dicit. non obturabis os bouum rituranti
 quodruquide nos aperta operacemimus. sed per
 his strictu iudice. quae illis posterioris maneant

reco
ma
cu

in
4

In occultare tributione nescimus. quia cum
cum de tensionis sua patientia diluendi
proximorum confessionibus; praeparantur
ut in tempore templi. ut tunc
ut quisque in traiecit terminat. lanua
nitur. temptationes suas mentipose
ris indicet. et quas in boam. ut tunc
tationis uel operis manus lauet. et
plerumque. ut dum rectoris animus alieno
temptamenta condiscendo
noieit. auidit temptationibus; et tunc
pulsatur. quia est haec eadem quae
similitudo diluitur a qua procul dubio
ris inquinatur. nam dum sordet diluere
suscipit. quia sua mundi nae ferunt
tepidit. sed haec nequaquam pariter
da sunt. quia ad superioriter cuncta apper
te. tanto facilius suscipitur. quia
miserico diu ex aliena temptatione
nigatur; **xvii. Si rector beneagen**
phumilitate socius. contra de legentibus
luriam zelum in nae erectus. ut tunc
In nullo se praeparat. et tunc praquoniam
paerient poterit tunc pro animo. et tunc
sapprae se aequaliter subditur bene
tibus de pute. et tunc capuerit lanua
itudinis non exerceat for mideri ma

superioris partem agnoscat quae

In libris moralibus dixisse memini. liquet quod
omnes homines natura aequales genuit. sed
uariante meritorum ordine. alios alius culpa
postponit. ipsa autem diversitas quae accer-
sit excurtio. diuino iudicio dispensatur; ut quia
omnis homo equitatem non ualeat. alter
regatur ab altero; unde cuncti qui prae-
sunt. non in se potestate debent ordinis.
sed aequalitate pensare conditionis; nec
praeferre se hominibus; caudeant. sed proesse.
Antiqui etenim patres nostri. non reges
hominum. sed pastores pecorum fuisse memo-
rantur; et cum noedus. filius quae eius diceret.
crescite et multiplicamini. et replete ter-
ram; proinus adiunxit et terror uester
ac tremor sit super cuncta animalia terra
quorum uidelicet terror ac tremor; quia es-
se super animalia terra praecipitur. profke-
to esse super homines prohibetur. homo qui
pebruat in animalibus non autem hominibus.
ceteris in natura praelatus est; etiam in coeli
dicatur ut ab animalibus; et non ab hominibus
meatur; quia contra naturam super bire est.
ab aequali uelle timeri; et tamen necesse
est. ut pecatores a subditis timeantur. quan-
do ab eis dominum timeantur deprehendunt
ut humanas saltem formidine peccare me-
tuant.

quodumaludicia non formidant, Nequaquam
namq. praepositi ex hoc quae sit timore subiacent
In quonon sua gloria sed subditorum iustitia quae
runt, In eo enim quod metum sibi a ueris uentibus
exigunt. quae in oihominibus, sed animalibus domi-
nantur, quia uidelicet ex qua parte bestialiter
subditu. ex ea debent etiam formidare, ac res sub-
ti, sed plerumq. rector. eo ipso quo ceteri spem
net et a non cogitationis in tantum est. et dum
usu cuncta subiacent. dum a duobus uel docit et
sa complentur. dum omnes subditu si qua bene ce-
sunt laudibus, efferunt. malae res si autem nulla
auctoritate contradicunt. dum plerumq. laude
etiam quod reprobare debuerat. sed uictus ab
qua in praesens subpetunt. super se uim uis tollit
foras inmensum pauore cuncta datur. In uis ueritas
uacuat. atq. oblitus sui in uocem se pargitale
nas. taleq. se credit quae se foris uadit. non quae
In uis ueritas nere debuit, subiectos dispicit. et
aequaliter subinatura eorum non agnoscit, et
quos si re potest et excesserit. transcendit
se etiam uis, meritis credit, cunctis se a se
amplius sapere. quibus se uideri amplius posse
quodam quippe se constituit culmine. apud se
ipsum et qui. se quae ceteris naturae conditor
construcitur. ex aequo respicere ceteros
dignatur, ne quae uis q. ad eum similitudine ducit

de quoscriptus est: omnes sublyme uideret ipse est rex
 rex super uniuersos filios superbiae, qui singularare cul
 men appetens. et sic dicitur angelorum uita dispiciens sit
 ponā sedē mea ad aquilonē et eros similis altissi
 mo, mipoercoludicio. In tuis pouca deiectionis in
 uenit. quipotesse in culmine potestatis extollit
 et potestata quippe angelos similis sepe citur. dū homo
 hominibus esse similis deditur, sic iul post hu
 militatis meritū. In tamore superbiae culmine poter
 atis excreuit, phumilitate quippe praedatū est.
 superbia reprobatus. dno attestante quauit.
 in nec uises par uolus in oculis tuis. caput reconstitui
 n tri bub, iht, par uolus in superioribus oculis uide
 rat. sed fulgur temporale potentia la m separ
 uolū non uidebat, cetero r in amq. conparatio
 in se praeserens. qui plus cunctis poterat mag
 nū se praes omnibus aestimabat, miracule mo
 do. cum apud se par uolus apud dnm magnus. cum
 uero apud se magnus apparuit apud dnm paruus et
 puer. plenūq. erco dū in subiecto rō q. puen
 tia animi in se pleatur. In luxu superbiae ipso pote
 tia et a mōle nocente corrumpitur. quia
 uidelicet potentia bene regit. qui et tenere
 in ueritate p. p. tre, bene ha. aere q. q. q. q.
 p. l. l. p. culpa. e. t. a. i. c. a. n. l. l. a. c. e. r. e. n. i. a. e. p. u. a. l.
 i. a. t. e. c. o. n. p. o. n. i. t. h. u. m. a. n. a. e. r. e. n. i. m. e. n. s. e. r. u. q. p. e. r.
 o. l. l. i. t. m. e. n. a. t. u. i. u. l. l. a. q. a. n. t. e. s. a. g. g. u. l. c. i. s. i. t. q. u. a. n. t. a.

Intit
10b

In
fa

Intit
24

In altū se erigit. cū se ei enā potestus ad
iungit; quā tamen potestatis recte dispo
sat. qui solliciti tenuerit. et sumere ex ill
quod adiuuat. et expugnare quod temptat
et taequale se cum illa ceteris cernere
et tamen se peccantibus; zelus ubi non san
perre; sed hanc descriptionē plenius acci
cimus. si pastoris primi exemplum acci
petrus in quo auctore dicitur ecclesiae prin
cipatū tenens. ab eueniente. corne
se se humiliter prosternente. In mo
ratus uenerari recusauit. seque illi in
lēre cognouit dicens. si tunc feceris se
e coipre hominum; sed cum mannae esset
fit ab eculpa repperit. mox quantum ap
tina super ceteros ex ore uisus ostendit
bona quoque eorum uita pculit. quā spū pseruauit
deprehendit. et summiū ē. Intra ecclesiam
contra peccata recoluit. quod honore
nemen ter impensio. corā beneuacens ab
trib: non acnouit; illic comunione ēaequ
tū. meruit scitacionis. hic zelus ubi
non in uis aperuit potestatis; paulu
ne acens ab fratrib; praclatū se
ciebat cum diceret. Non quia dominam
fidei ueltrae; sed adiutores sumus; ca
ueat; atque ille gadiunxit fideem

actus quod protulerat aperire et dicens;
 Ideo non dominamur p[er] d[omi]n[u]m vestrae. quia
 i[n] d[omi]n[u]m, aequal[is] enim vobis sumus in quo
 vos stare cognoscimus, quasi pra[e]latu[m] se pra[e]
 trib[us] eis nesciebat cu[m] diceret. factu[m] est
 parvulu[m] in medio vestru[m], et rursu[m], nos aut[em]
 seruos vestros p[ro]p[ri]os, sed cu[m] culpa[m] quae cor-
 rigit de ba[n]n[u]m invenit. ille comagistr[us] se esse
 recoluit dicens, quid vultis in v[er]ba venia[m] v[est]ra[m]
 uos, summus itaque locus bene regitur. si
 qui pra[e]est. ut v[er]is potius quam imperat[or] do-
 minatur, sed cu[m] delinquen[tes] subditos pra[e]
 positos corrigit. re[ver]sa necesse est d[omi]n[u]m h[ab]ere
 tendat. quatenus disciplina[m] debita[m]. culpa[m]
 quidem iure potestatis periant. sed ad humili-
 tatis usque ad aequalitate[m] ipsi[m] pra[e]trib[us] qui
 corrigitur agnoscant, quatenus p[er] u[er]u[m]q[ue] e[st]
 dignum est. deos de quos corrigitur. u[er]u[m]q[ue]
 nobis co[m]m[un]e pra[e]feramus. illos u[er]u[m]q[ue]
 p[ro]sunt disciplina[m] i[n] core peruntur. d[omi]n[u]m
 uero quae ipsi co[m]mittimus. ne u[er]ba quide[m]
 ab aliquo in u[er]ba elaceramur. Tanto ei q[ui]
 apud d[omi]n[u]m obliuiscit res unius. quanto apud bo-
 mine[m] multo peccamus, disciplina[m] ad d[omi]n[u]m
 trasubditos diu[m] i[n] die i[n]o. tanto liberior
 reddit. quanto huic or[ation]i culpa sine u[er]ba
 non deservit, seruanda[m] itaq[ue] est et inco[n]de

Humilitas est in opere disciplina; atque in
hæc tollere ter in quendum: nedum in mo
ratus custoditur uirtus: humilitate in
uancur iurare egimini; et dum prael
tus quisq. plus se quã deceat deicit: subd
rũitã trincere sub disciplinae uel clas
possit: Tenent ter goretore ex exten
quod pro aliorũ utilitate suscipiunt; se
uent in ter uis: quod desua aestimatione
timeant; sed tamen quib: dã signis de
ter erumpentib: eos apu tre esse rehur
la etia subiecto deprehendant. qua
nus est in auctoritate eorũ quod form
dent uideant. et de humilitate equa im
tur agnoscant; studeant igitur in elere
missione qui praesunt. ut eorũ potentia
quantomagna exteri uiscernitur: tan
aput eorũ interioriã deprimatur. nec
tionẽ uincat. ne in delectatione sua
rapiat; ne iam sub se mens: eã necere
non possit. cui se libidine dominandi
nit; ne enim praesidentis animus ad
tionẽ potestatis sua ad delectatione
piatur; peccate per quenda sapientã de
Duce te contra uerunt. nolite extollis sed
In illis quãsi unum ex illis; hinc etia pecc
at: non dominantes in clero. sed form

pacis regi; hinc ipse me apud ueritas adal
 moran oritur tu tūmerit aprouocans dicit; sec
 scias qui principes centum dominantur
 eorū. et qui maior essunt potestate ex
 centūneorū. non ita erit inter uos. sed qui
 cūquoluerit inter uos maior fieri. sit
 uester minister. et qui uoluerit inter uos
 primus esse. erit uester seruus. sicut fi
 lius hominis. non uenit ministrare. se d
 ministrare; hinc est quod seruū ex sup
 ceptore regimine elatū. quae post suppli
 ciam an eam indicat dicens; quod si di
 xerit malus ille seruus in cor de suo. ma
 ra facit dñr meus uenire. et ceperit pec
 tere conseruos suos. manducet autē e ab
 bat cū ebrius. ueniet dñr seruū illius indie qua
 non sperat. et hor aqua ignorat. et dñs
 de teum. parte q̄ eius ponit cū h̄i p̄cor illis;
 inter h̄i p̄coritatem enim iure deputatur.
 qui ex simulatione disciplinae. minuat iū
 regimini suertatibus uō dominationis. et
 tamen non nūquā crā uis delinquitur. s̄ in
 ter p̄ uerros. plura equalitas quā discipli
 na t̄ uis dicitur; quia enim p̄ al̄i ap̄etate
 superatur. ferre rebeli delinquentes filios
 noluit. apud d̄i stric tū iudicē semetipsum
 cū filius crudeli damnatione percussit; hinc
 Ināq̄. er.

In
cu
lit
In
chi
el

diuina uocedictur. honoras apud illos
magis quam me; hinc pastores hinc episcopi
per prophetam dicens. quod praeterea
telligas. et quod abiecit non reduxi
tis. abiecit enim reducitur. eum qui
in culpa lapsus ad statum iustitiae ex pa
ralis sollicitudinis uigore reuocatur
praeterea uero licet in uisum sit. cu
lpa ad disciplinam deprimat. ne plac
usque ad interitum dupleat. si hanc disci
plinae seueritas non coartat. sed ra
de terius frangitur. cum praeterea
incaute conligatur. Ita ut graui
sensura sentiat. si hanc in modo de
uoluntate constringant. unde
causa est. ut cum peccati uulnura
disciplina corrigendo restringitur
nisi sollicitudine et ad discipulorum
sano daretur; quatenus si uis
disciplinae contra delinquentes ex
ceat. ut pietatis uiscera non amittat
Curandum quippe est ut rector esse
tius et matrem pietas et patrem exhi
at disciplina. atque in inter haec sollicitudo
circum peccatione providendum. ne aut
tritione rigida. aut pietatis tremore
nam sicut in libro de moralibus dixit sol

di
ti
se
de
ec
es
ta
ci
ac
an
ce
ne
hi
nu
sa
na
da
q
sub
que
na
ae
car
re
tio
aut
sol

disciplina vel misericordiam multū dē
 tituitur. si una sine altera teneatur;
 sed et casubiecc. tot suos in esserectorib;
 debeat. et tuis te consulens misericordia
 et piersa euenit disciplina; hinc namq;
 est. quod docentederitate p̄ samas
 tam studiu. semiuuul. In ista bolūdu
 citur. et unū atq. oleū uulnerib; eia
 adhibetur. ut p̄ unū scilicet morde
 antur uulnera. p̄ oleū p̄ oueantur. ne
 cerre qui p̄ p̄ est. ut qui qui sanandū uul
 nerib; p̄ a est. In uno morsū doloris ad
 hibeat. In oleo mollitiē pietatis. quae
 nū p̄ unū mundentur p̄ trida. p̄ oleum
 sananda p̄ oueantur. miscenda est caritas
 nitas cum seueritate p̄ paciendum quod
 dam ex utroq. temperamentū. ut ne
 q. multa asperitate exulcerentur
 subditi. neq. nimia benignitate soluantur;
 quod duxit a paulo uocem. bena illi et abier
 naculi arcas significat. In qua cū
 tabulr. uirga simile. t̄ manna est; q̄
 cum scripturae sacrae scientia in boni
 rectoris p̄ p̄. si est uirga ad iuric
 tionis. si est manna ad dulcedinis. hinc dand
 aut. uirga et baculus ut uis ip̄ me
 solata sint; uirga enim p̄cutit murba

T culo

sustentamur. si ergo sita districtio uirga equa
feriat. sit consolatio baculi quae sustentet
sicutaque amor sed non emolliens. sicuti cor sed
exasperans. sicuti dussed non in morate saeue
sicuti pietas sed non plus quae expediat parcem
dum se in aere recumini iustitia clementia q
pmisset. in quiprae est corda subditoru dte
rendo demulceat. Ita etia ad terram uenit
nencia demulcendo constringat.

XVIII. SITRECTOR INTERNORUM CURA INEX
Sriorum occupatione non minuent. se te
suprouidentia. In internoru sollicitudine
non relinquens. ne auleteriorib. de dte
in timis corruat. aut idly interiorib. occu
tus. quae e foris debet proximis non inpendat.
se pena inq. nonnulli. uelut obliqua pra
trib. animarum causa praedicta sunt. toto con
admisu saecularib. curis inseruiant. haec cum
ad sunt se acere exultant. ad haec na cu de
dieb. ac noctib. docitacionis turbide a est
anhelant, cumq. ab his cessante foris in
portunitate quieti sunt. Ipsa de teruis sa
de te paticantur, uoluptatib. inq. censent
sua actionib. de pri muntur, labore de
si in terrenis necotus non laborant, si qui
adum se uerget mundanis tumultib. q
interna quae docere alios debuerat. Inq.

unde subiectorum quoque procul dubio uita
 corperis; quia cum propice respicitur
 liget appetit. In exemplo eius quibus pre
 latusest. quasi in obrata culā lra hemisof
 pendit, languente enim capite. membra
 In castum uigent: et in exploratione.
 hostium. prorsus a exercitibus uelociter
 sequitur. si ab ipso ducit in terra
 tur; nullas subditorum mentes exorta
 morabile uat. eorumque culpa in crepato
 nulla caracat; quia dum p animam
 praerulem terrenam exerceatur offi
 cuius dicitur. ac recit cor ad uacua
 curapa stori; et subiecta uentam
 lumen ad praehendere neque uina.
 quia dum p astorū sentur terrenas au
 dia occupant. uento temptationis
 impulsore ecclesiae oculos puluis cecet.
 quo contranece humani tenentis ne
 demptor. cum nos auentris ueracita
 te comperere dicens. ad tendite uile
 uobis uat non grauentur corda uesra.
 In crapula et ebrietate; ilico ad iuxta.
 aut in curia huius uita; ubi pauorem
 quoque pro tunc in uentem adiciens ne
 fortis in ueniat repente ad dies illa.
 Cum ad uentem etiam qualitatē denunti
 at dicens.